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B I L A N C I

I
1 Aktive monetare -                
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)  - Derivativet -                
(ii)  - Aktivet e mbajtura per tregtim -                

Totali 2 -               
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme -                
(ii) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme -                
(iii) Instrumente te tjera borxhi -                
(iv) Investime te tjera financiare -                

Totali 3 -               0 0
4 Inventari

(i) Lendet e para -                
(ii) Prodhim ne proces -                
(iii) Produkte te gatshme -                
(iv) Mallra per rishitje -                
(v) Parapagesat per furnizime -                

Totali 4 -               
5 Aktive biologjike afatshkurtera -                
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje -                
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra -                2,127,061 1,840,257

Totali i Aktiveve Afatshkurtera ( I ) -               2,127,061 1,840,257
II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata 
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) -                
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje -                
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere -                
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata -                

Totali 1 -               
2 Aktive  afatgjata  materiale

(i) Toka -                
(ii) Ndertesa -                
(iii) Makineri dhe pajisje -                
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) -                

Totali 2 -               0 0
3 Aktive biologjike afatgjata -                
4 Aktive afatgjata jomateriale

(i) Emri i mire -                
(ii) Shpenzimet e zhvillimit -                
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale -                

Totali 4) -               
5 Kapitali aksionar i papaguar -                
6 Aktive te tjera afatgjata -                

Totali i aktiveve Afatgjata (II) -               0 0
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) -               2,127,061 1,840,257

 Viti 2015 

AKTIVET AFATSHKURTERA

AKTIVET Shenime  Viti 2016 



B I L A N C I

I
1 Derivativet 0
2 Huamarrjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0
(iii) Bono te konvertueshme 0

Totali 2 0
3 Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitorve 0 40,000 0
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 0
(iii) Detyrime tatimore 0 283,632 36,828
(iv) Hua te tjera 0 1,803,329 1,803,329
(v) Parapagimet e arketuara 0

Totali 3 0 2,126,961 1,840,157
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtera 0

Totali i detyrimeve afatshkurtera ( I ) 0 2,126,961 1,840,157
II DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
(ii) Bonot e konvertueshme 0

Totali 1 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 Provizionet afatgjata 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0

Totali i detyrimeve afatgjata ( II ) 0 0
Totali i detyrimeve ( I+II ) 0 2,126,961 1,840,157

III KAPITALI

1 
Aksionet e pakices                                                  
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te 
konsoliduara) 0

2 
Kapitali qe u perket aksionareve te shoqerise meme                                                  
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te 
konsoliduara) 0

3 Kapitali aksionar 0 100 100
4 Primi i aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0
6 Rezerva statutore 0
7 Rezerva ligjore 0
8 Rezerva te tjera 0
9 Fitimet te pashperndara 0

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 0
Totali i kapitalit ( III ) 0 100 100

0 2,127,061 1,840,257OTALI I DETYRIMEVE DHE  KAPITALIT ( I,II,III 

 Viti 2015 

DETYRIMET  AFATSHKURTERA

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime  Viti 2016 



Nr. Pershkrimi i elementeve Referencat Nr 
llog.

 Viti 
Ushtrimor  Viti Paraardhes 

1 Shitjet neto 701-705

2 Te ardhura  te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit  702 -708x

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 
prodhimit ne proces 71

4 Puna   e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e 
veta dhe e kapitalizuar 721-722

5 Materialale te konsumuara 601- 608x

6 Kosto e punes

  - Pagat e personelit 641- 648

  - Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 644

7 Amortizimet dhe zhvlersimet 68x

8 Shpenzime te tjera 61- 63

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1 -  8) 0 0

10 Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661

11 Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662

12 Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare

12.1 Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare 
afatgjata

763, 764,  765, 
664, 665

12.2 Te ardhurat  dhe shpenzimet nga interesat 767,667

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669

12.4 Te ardhura  dhe shpenzime te tjera  financiare 768,668

13 Totali i te ardhurave  dhe shpenzimeve financiare                
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69

16 Fitimi (humbja)neto e vitit  financiar (14-15) 0 0

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)



Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte
Periudha raportuese

Periudha 
paraardhese

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Fitimi para tatimit

2 Rregullime per 

  - Amortizim

  - Humbje /( Fitime) nga kembimet valutore (-)

  - Te ardhura nga investimet

  - Shpenzime per interesa (+)

3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si 
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

4 (Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 

5 Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti

6 MM te perfituara nga aktivitetet

7 Interesi i paguar (-)

8 Tatim mbi fitimin i paguar

I MM neto  e perdorur nga aktivitetet e shfrytezimit                                                                                                                                            
(1+2+3+4+5+6+7+8) 0 0

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

9 Blerje e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara

10 (Blerje) e aktiveve afatgjata materiale

11 Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve

12 Interesi i arketuar

13 Devidentet e arketuar

II  MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13)

III Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 

14 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

15 T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata

16 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

17 Devidentet e paguar

III MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 0

IV Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+III) 0 0
V Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

VI Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel  (IV+V) 0 0

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte



HP "Prishta 1&2 ENERGY"  sh.p.k 
Pasqyrat financiare

Ne  Leke

Kapitali aksionar Primi i 
aksionit

Aksionet e 
thesarit

Rezerva 
statutore dhe 

ligjore

Fitimi i 
pashperndare Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 -                       
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -                       

Pozicioni i rregulluar -                        -          -          -                  -                  -                       
Fitimi neto per periudhen kontabel -                       

Dividendet e paguar -                       

Rritje e rezerves se kapitalit -                       

Emetimi i aksioneve -                       

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 100                       -          -          -                  -                  100                      

Fitimi neto per periudhen kontabel -                       

Dividendet e paguar -                  -                       

Emetim i kapitalit aksionar -                       

Aksione te thesarit te riblera -                       
Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 100                       -          -          -                  -                  100                      

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2016



HP PRISHTA  sh.p.k Corovode

E Vlefshme per SHENIMET

Emertimi
Ndertime dhe 

instalime te pergj
Instalime teknike 
Makineri Pajisje

Mjete transporti
Pajisje zyre dhe 

informatike
Aktive afatgjata 

mat. 
Totali

Aktive te Trupezuara

Gjendje 01.01.2015 0 0 0

Shtesa 0 0 0 0

Pakesime 0 0 0 0 0 0

Gjendje 31.12.2016 0 0 0 0 0 0

Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2016 0 0

Shtesa llogaritur 0 0 0 0

Pakesime 0 0 0 0

Gjendje ne 31.12.2016 0 0 0 0 0 0

Vlera neto 01.01.2016 0 0 0 0 0 0

Vlera neto 31.12.2016 0 0 0 0 0 0

Gjendja e Aktiveve Afatgjata materiele ne date 31.12.2016
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